23. Exspectationem saepe loco spei dicit, aut, expectare pro sperare, sicut: « Et nunc quæ est exspectatio mea, nonne Dominus? » ut dicat, « Spes mea et confidentia; » et apud Jeremiam: « Exspectatio Israel, Domine; » et : « Sustinxi qui simul contristaretur; » et, « Exspecta Dominum; » et, « Exspecta me, dicit Dominus; » et, « Exspectantium eorum lucem. » (Psal. XXXVIII, 8; Jerem. XIV, 8; Psal. LXVIII, 25; XXVI, 20, 36, 34; Soph. III, 8; Isa. LIX, 9.)

24. Quæ causæ non sunt rerum saepe quasi causæ essent dicit, sicut: « Ut intinguatur pes tuus in sanguine, » pro « necessitas omnis; » et, « Tibi soli peccavi, » et, « Ut ostendam in te virtutem meam; » et, « Ut cognita sit justitia Domini; » et, « In judicium ego in hunc mundum veni ut qui non vident videant; » et, « Lex subintravit ut abundaret delictum; » et, « Ut omne os obstruantur; » et, « Ut non quæcunque vultis, illa faciat. » (Psal. LXVII, 24; L, 6; Rom. IX, 17; Mich. VI, 5; Joan. IX, 39; Rom. V, 20; III, 19; Gal. V, 17.)

25. Actionem per societatem significat, sicut: « Ecum iniqua gerentibus non introibo, » pro « Non legem transgrediar; » et : « Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum; » pro, « Non impie egit; » et : « Non sedi in concilio ludentium; » et : « In consilium eorum non veniat anima mea. » D (Psal. XXV, 4; I, 4; Jerem. XV, 17; Gen. XLIX, 6.)

26. Jusjurandum de sermo dicit, sicut: « Juravi David servo meo; » et : « Juravit Dominus David veritatem; » et : « Per memet ipsum juravi, dicit Dominus; » et : « Juravit Dominus in superbiam Jacob. » (Psal. LXXXVIII, 4; CXXI, 11; Gen. XXII, 16; Amos VIII, 17.)

27. Dispositionem sapè per verba ostendit, sicut: « Dixerunt: Quis videbit eos? » pro. « Sic cuncta faciebant tanquam si nemo esset qui videret; » et : « Dixit enim in corde suo, Non est Deus; » et : « Dixerunt: Venite et disperdamus eos de gente; » et : « Hæreditate possideamus sanctuarium Dei; » et : « Dixerunt in corde suo cognatio eorum simul; » et : « Dixistis, In quo despeximus? » Et, « Dixisti,

1291

Ego sum et non est altera ; » et, « Tu vero dixisti in corde tuo ; » et, « Ego dixi in abundantia mea, Non movebor in aeternum ; » et, « Qui dixerit fratri suo Raca aut Fatus, reus erit consilio et gehennae ignis ; » opinionem quae in anima est ostendit coercens, pro : « Tali contra proximum arrogantia utens ut nullius sermonis illum dignum habeat. » (*Psalm. lxxiii, 6; xiii, 1; lii, 1; lxxxii, 5; lxxxii, 15; lxxxiii, 8; Mal. i, 6; Isa. xlvi, 10; Soph. ii, 15; Isa. xiv, 13; Psalm. xxix, 7; Matth. v, 22.*)